Министерство энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и

государственного регулирования
тарифов Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысьдыкужымлыкъя,
улонниосъя но соостыужатон
возёсъя но тарифъёсыз кун
эскеронъя министерство

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2016 года Х223/53

г. Ижевск

о розничных ценах на сжиженный газ, реализуемый населению
Удмуртской Республики

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
15 апреля 1995 года Х2 332 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен на газ и сырье для его производства» и Положением о
Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного
регулирования тарифов Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 24 ноября 2014 года Х2 466,
Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного
регулирования тарифов Удмуртской Республики приказывает:

1. Утвердить предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ,
реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям,
организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным
кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения
(кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для
заправки автотранспортных средств), согласно приложению.

2. Цены, утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января
2017 года по 31 декабря 2017 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года приказ Министерства
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования
тарифов Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года Х2 24/42 «О розничных
ценах на сжиженный газ, реализуемый населению Удмуртской Республики».

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Министр энергетики,
жилищно-коммунального хозяйст
государственного регулирования
Удмуртской Республики И.В. Маринин

Приложение к приказу Министерства
энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного
регулирования тарифов Удмуртской

Республики от 29 ноября 2016 года N!! 23/53

Предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый
населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям,

организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-
строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для

бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в
жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)

(с учетом НДС)

И2 Единица
2017 год

Наименованиеп/п измерения с 1 января с 1 июля
по 30 июня по 31 декабря

Сжиженный газ,
1. реализуемый в баллонах, руб./кг 38,27 39,60

без доставки до потребителя
Сжиженный газ,

2. реализуемый в баллонах, руб./кг 42,85 44,34
с доставкой до потребителя
Сжиженный газ, реализуемый

3. из групповых газовых руб./кг 42,11 43,58
резервуарных установок
Сжиженный газ, реализуемый

4. из групповых газовых руб./куб.м 93,19 96,44
резервуарных установок